
誘虫灯ご使用に関する注意喚起とお願い

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

現在、弊社蛍光灯タイプの捕虫器「オプトクリン」に改造を加えてLED誘虫灯が使用されて

いる事例が確認されています。弊社指定品以外の誘虫灯を使用するために器具に改造を加え

ることや、弊社指定品以外の誘虫灯を使用することによって生じる不適切な組み合わせなど

は、故障、落下、感電、異臭、発火などが起こる可能性があります。

弊社指定品以外の誘虫灯を使用したことが起因の不具合には弊社は責任を負いかねます。

（製品保証も適用外となります）

すでに弊社指定品以外の誘虫灯をご使用の場合に万が一異常を感じられましたら、すぐに

電源ケーブルを抜き、ご使用を中止いただくようにお願い申し上げます。

お客様に安心して弊社製品をお使いいただくために、下記の組み合わせでの使用に何卒ご

理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

以上

ご不明な点がございましたら、お近くの弊社担当営業所までお問い合わせください。

2024年5月28日

【オプトクリン捕虫器の指定誘虫灯】

タイプ 捕⾍器 誘⾍灯

蛍光灯 オプトクリン７
オプトクリン７以前の従来機

オプトクリンランプ20W（FL20SBL-I）
捕⾍器⽤蛍光灯（FL20SBL、FL20SBLK）

LED

LEDオプトクリン７Ver.1.00 エコトロン・ルアーVer.1.00

LEDオプトクリン７Ver.1.02 エコトロン・ルアーVer.1.02、Ver.2
 ※互換性あり

LEDオプトクリン７Ver.2

オプトクリン8 エコトロン・ルアーVer.3


